
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθμ. 11 / 2024 πρακτικό συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  175 / 2024. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 

Μη άσκηση ενδίκων μέσων κατά της αριθμ. 53/2024 

απόφασης του Ειρηνοδικείου Βέροιας. 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 09 Μαΐου του έτους 2024, ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και 

ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 11/02-05-2024 γραπτή πρόσκληση του 

Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 8 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Α. Λαζαρίδης 

 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 

Ο Θ.Κορωνάς προσήλθε κατά τη συζήτηση 

της αριθμ. 161/2024 απόφασης και 

αποχώρησε μετά τη συζήτηση της αριθμ. 

174/2024 απόφασης. 

2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Στ. Διαμάντης 

4. Κ. Βασιλειάδης 

5. Α. Δέλλας 

6. Α. Βενιόπουλος 

7. Χρ. Μακρίδης 

8. Θ. Κορωνάς 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής την αριθμ. 53/2024 οριστική απόφαση του Ειρηνοδικείου Βέροιας 

(Ειδική Διαδικασία Περιουσιακών Διαφορών), καθώς και την από 22-04-2024 

γνωμοδότηση του πληρεξούσιου δικηγόρου του Δήμου Πρόδρομου Αβραμίδη, με την 

οποία γνωμοδοτεί να μην ασκηθούν ένδικα μέσα (έφεση), κατά της ανωτέρω απόφασης, 

διότι θεωρεί την απόφαση του δικαστηρίου σύμφωνη με την παγιωμένη κρίση της 

νομολογίας επί του υπό κρίση ζητήματος, καθώς και την από 26-04-2024 Δήλωση των 

εναγόντων, με την οποία αναγνωρίζουν και αποδέχονται ανεπιφύλακτα ότι το νόμιμο 

επιτόκιο δυνάμει του οποίου θα υπολογιστεί ο τόκος της απαίτησής τους έναντι του Δήμου 

Βέροιας ανέρχεται σε ποσοστό 3% αντί του εσφαλμένου 6% που ορίζει η ανωτέρω 

απόφαση. 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση-γνωμοδότηση του πληρεξούσιου δικηγόρου 

Βέροιας Πρόδρομου Αβραμίδη για μη άσκηση ένδικων μέσων κατά της αριθμ. 53/2024 

απόφασης του Ειρηνοδικείου Βέροιας. 

Μέλη: Ναι. 

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την κατά του Δήμου Βέροιας με αριθμό κατάθεσης 66/11-09-2023 αγωγή (Ειδική 

Διαδικασία Περιουσιακών Διαφορών) των με σύμβαση έμμισθης εντολής με πάγια 

μηνιαία αντιμισθία δικηγόρων του Δήμου Βέροιας Γ.Π. & Α.Π., που συζητήθηκε στις 

19-03-2024 ενώπιον του Ειρηνοδικείου Βέροιας. 

2. Την αριθμ. 53/2024 απόφαση του Ειρηνοδικείου Βέροιας. 

3. Την από 22-04-2024 γνωμοδότηση του πληρεξούσιου δικηγόρου του Δήμου Πρόδρομου 

Αβραμίδη. 

ΑΔΑ: 918ΥΩ9Ο-9ΦΤ



4. Την από 26-04-2024 Δήλωση των εναγόντων, με την οποία αναγνωρίζουν και 

αποδέχονται ανεπιφύλακτα ότι το νόμιμο επιτόκιο δυνάμει του οποίου θα υπολογιστεί ο 

τόκος της απαίτησής τους έναντι του Δήμου Βέροιας ανέρχεται σε ποσοστό 3% αντί του 

εσφαλμένου 6% που ορίζει η ανωτέρω απόφαση. 

5. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 72 & 74Α του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Τη μη άσκηση ένδικων μέσων κατά της αριθμ. 53/2024 απόφασης του Ειρηνοδικείου 

Βέροιας. 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   175 / 2024 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 

 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΕΝΙΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΚΡΙΔΗΣ 

 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  16-05-2024 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 918ΥΩ9Ο-9ΦΤ


		2024-05-16T11:37:44+0300
	Athens




